
  
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

ALCALÁ, 56 
28071 MADRID 
  

MINISTERIO 
DE SANIDAD 
Y CONSUMO  

CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO. 
Ley 16/2001, de 21 de noviembre 
 
TRIBUNAL CENTRAL DE 
ONCOLOGÍA RADIOTERÁPICA.

Paseo del Prado, 18-20, o 
Alcalá, 56 
28071 Madrid. 
 

 

RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2003, del Tribunal Central de las pruebas selectivas 
para acceso a plazas de Facultativos Especialistas de Área de Oncología Radioterápica 
nombrado por Resolución de la Subsecretaría del Ministerio de Sanidad y Consumo de fecha 18 
de septiembre de 2002 (BOE del 24-IX-2002), modificado por Resolución de 22 de octubre de 
2002 (BOE del 26-X-2002) por la que se hacen públicas las calificaciones provisionales 
obtenidas por los aspirantes en el concurso. 

 

De conformidad con lo dispuesto en base octava de la Orden de 4 diciembre de 2001 (BOE de 
11 de diciembre), este Tribunal Central, una vez valorados los méritos según lo establecido en el 
anexo I de la convocatoria, de los aspirantes que superaron el ejercicio de la oposición, en uso de las 
competencias que tiene asignadas,  

RESUELVE 

PRIMERO.- Hacer públicas las calificaciones provisionales obtenidas en el concurso por los 
aspirantes, que se detallan en la relación adjunta a esta Resolución, como anexo 1. 

SEGUNDO.- De conformidad con lo establecido en la base octava de la convocatoria, los 
aspirantes dispondrán de un plazo de 10 (diez) días naturales, contados a partir del día siguiente de la 
publicación de esta Resolución en los Tablones de Anuncios, para interponer las reclamaciones que 
contra esta Resolución estimen pertinentes ante el Tribunal Central de Oncología Radioterápica. 
Proceso de Consolidación.  C/ Alcalá, 56 o Paseo del Prado 18-20. 28071 – Madrid. 

TERCERO.- Que una vez resueltas las reclamaciones que pudieran presentarse, elevará al 
Órgano convocador las calificaciones definitivas del concurso. 
 
  
EL PRESIDENTE       EL SECRETARIO 
DEL TRIBUNAL       DEL TRIBUNAL 
 
Don Eduardo Lanzós González    Don Vicente Gómez Juanes 
 

Esta Resolución se hace pública el día 14 de octubre de 2003. El plazo para la  
presentación de reclamaciones finaliza el día 24 de octubre de 2003, inclusive. 



Ministerio de
Sanidad y
Consumo.

Tribunal de
ONCOLOGÍA RADIOTERÁPICA.

Calificaciones provisionales del concurso.

Proceso de Consolidación.
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre.

D.N.I. 1er. Apellido 2do. Apellido Nombre Acceso Calificación 
11.073.140 ALONSO GARCIA ANA ISABEL L 17,25
5.388.949 ALONSO GUTIERREZ ROSA MARIA L 16,10
11.729.065 ALONSO RODRIGUEZ ORLANDA L 23,00
8.992.640 AZNAR GARCIA LUIS L 20,55
2.872.521 BASCON SANTALO M. NATIVIDAD L 31,60
9.781.925 CABALLERO GUERRA MARIA PASTORA L 20,15
9.357.652 CAMINERO CUEVA MARIA JESUS L 21,00
10.824.075 CANTELI CASTAÑON MERCEDES L 17,00
13.081.844 CEREZO PADELLANO LAURA L 69,70
10.068.489 CERRO PEÑALVER ELIA DEL L 16,50
50.837.960 CORONA SANCHEZ JUAN ANTONIO L 16,00
13.933.373 CRUZ CONDE JOSE ALFONSO L 18,95
52.412.161 DUARTE CARLOS MARIA ISABEL L 16,00
7.839.244 DUEÑAS POLO M. TERESA L 26,45
15.936.226 ESCRIBANO UZCUDUN ANA JESUS L 65,65
2.624.530 FERNANDEZ FORNOS LUIS L 16,00
5.380.287 FUENTE MUÑOZ M. ISABEL DE LA L 41,85
13.774.262 GALDOS BARROSO M. PIEDAD L 21,00
11.733.998 GARAVIS VICENTE MARIA ISABEL L 16,75
32.868.062 GARCIA ALONSO ANGEL L 16,30
11.790.724 GARCIA BERROCAL MARIA ISABEL L 23,15
1.083.238 GARCIA GRANDE ANTONIO L 74,20
7.866.217 GONZALEZ BUSTOS M. DEL MAR L 21,90

28.588.963 GONZALEZ FERREIRA JOSE ANTONIO L 21,15
12.318.376 GONZALEZ MORO ELIGIO L 47,40
11.791.471 GONZALEZ SAN SEGUNDO CARMEN L 61,50
15.971.210 GUIMON OLAIZOLA MARIA ELENA L 20,65
29.762.664 HERVAS MORON ASUNCION L 26,05
25.436.207 IBAÑEZ CARRERAS M. REYES L 30,70
42.796.069 JUAN RIJO GERMAN JOSE L 70,60
18.429.958 LANZUELA VALERO MANUELA L 16,55
13.703.830 LASSO VARELA AURORA L 16,95
11.945.189 LOBO ALVAREZ ROSABEL L 20,50
44.021.964 LOPEZ RODRIGUEZ MARIO ANIBAL L 27,80
74.437.420 LOPEZ SOLER FRANCISCO JAVIER L 18,95
13.088.035 MAGALLON SEBASTIAN MARIA ROSA L 76,00
7.861.776 MARCOS PEREZ M. DEL PILAR L 16,90
5.401.140 MARIN PALOMO ALICIA L 32,75
394.164 MARTIN DE VIDAL CERVANTES MARIA DEL CARMEN L 43,10
829.138 MENA MERINO ANA M. L 22,75

13.720.775 MENENDEZ GARCIA JUAN CARLOS L 38,90
74.166.503 MIRA LOPEZ JORGE L 16,00
30.205.434 MONTERO CUADRADO MARIA VICTORIA L 16,55
51.410.189 MONTERO LUIS ANGEL L 17,20
50.168.395 MORERA LOPEZ ROSA L 22,90
5.378.018 MURILLO GONZALEZ M. TERESA L 65,20

Página 1 de 2



Ministerio de
Sanidad y
Consumo.

Tribunal de
ONCOLOGÍA RADIOTERÁPICA.

Calificaciones provisionales del concurso.

Proceso de Consolidación.
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre.

D.N.I. 1er. Apellido 2do. Apellido Nombre Acceso Calificación 
9.399.686 OLAY GAYOSO LUIS L 27,50
37.311.025 PARDO MASFERRER JOSE L 59,30
2.197.169 PEÑA SANCHEZ M. CARMEN L 60,90
13.783.355 PEREZ ECHAGÜEN SUSANA L *

797.606 PEREZ ESCUTIA M. ANGELES L 70,50
9.360.069 PEREZ PAYO M. PAZ L 16,50
28.998.600 PORRAS MARTINEZ MARIANO L 27,05
39.657.519 PRADA GOMEZ PEDRO JOSE L 73,95
3.939.544 PRADOS LOSA ROSA M. L 26,90
13.772.404 PUEBLA DIAZ FERNANDO L 20,50
33.838.444 REGUEIRO OTERO CARLOS ALFONSO L 61,35
9.305.315 RODRIGUEZ DOMINGUEZ DANIEL L 29,60
6.550.973 RODRIGUEZ GARRIDO JOSE REYES L 43,10
9.290.199 RODRIGUEZ GUTIERREZ ANA ISABEL L 37,30
4.147.171 ROMERO FERNANDEZ JESUS L 50,90
9.292.041 RUA CALDERON M. ANGELES DE LA L 23,10
40.309.483 RUIZ MARTIN VIRGINIA MARIA L 38,45
51.865.705 RUIZ PEREZ DE VILLAR M. JESUS L 52,50
22.940.931 SALINAS RAMOS JUAN L 59,15
21.431.006 SAMPER OTS PILAR MARIA L 25,25
7.871.656 SANCHEZ APARICIO ENRIQUE L 30,10
2.213.611 SANCHO GARCIA SONSOLES L 27,00
11.720.293 SANZ MARTIN MIGUEL MANUEL L 16,00
50.177.794 SEVILLANO CAPELLAN M. DEL MAR L 16,00
30.615.427 URRACA DE LA SERNA JOSE MARIA L 18,95
29.097.992 VALENCIA JULVE JAVIER L 28,05
9.321.407 VALLE RIVERO MARIA LUISA DEL L 20,10
5.232.363 VALLEJO OCAÑA M. CARMEN L 26,25
76.245.599 VAZQUEZ MASEDO MANUEL GONZALO L 16,30
11.934.839 VEGA CHICOTE MARIA JESUS L 16,00
9.298.435 VILORIO SIERRA CARMEN L 17,45
2.619.539 VILLAS SANCHEZ M. VICTORIA L 17,50
2.200.798 ZAPATERO LABORDA MARIA ALMUDENA L 76,00

* No presenta documentación de méritos al concurso. 

Página 2 de 2


